



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	38.367.837,38	6.329.855,42	24.846.231,42	6.756.503,39	25.578.558,25	19.750.365,81
RECEITAS DE CAPITAL	5.944.529,25	893.996,00	3.455.984,00	637.441,00	3.963.019,50	536.477,10
SUBTOTAL	44.312.366,63	7.223.851,42	28.302.215,42	7.393.944,39	29.541.577,75	20.286.842,91
(-) DEDUÇÕES	4.624.981,32	764.420,00	3.050.780,00	809.989,45	3.083.320,88	2.569.834,99
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	446.719,88	114.260,00	450.140,00	88.701,64	297.813,25	339.124,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	100.700,87	16.740,00	66.960,00	1.344,00	67.133,91	17.651,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.077.560,58	633.420,00	2.533.680,00	719.943,81	2.718.373,72	2.213.059,19
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	39.687.385,31	6.459.431,42	25.251.435,42	6.583.954,94	26.458.256,87	17.717.007,92

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	31.550.755,46	5.258.459,24	21.033.836,97	2.093.376,94	28.516.363,16	5.657.126,09	19.833.791,32	16.578.870,64
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	31.550.755,46	5.258.459,24	21.033.836,97	2.093.376,94	28.516.363,16	5.657.126,09	19.833.791,32	16.578.870,64
DESPESAS DE CAPITAL	7.968.724,54	1.328.120,76	5.312.483,03	1.180.404,79	6.161.136,74	1.049.786,67	4.447.846,88	1.680.477,10
(-) Deduções	400.040,00	66.673,33	266.693,33	0,00	400.000,00	71.568,73	286.253,48	403.439,17
Amortização de Dívida	400.040,00	66.673,33	266.693,33	0,00	400.000,00	71.568,73	286.253,48	403.439,17
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	39.119.440,00	6.519.906,67	26.079.626,67	3.273.781,73	34.277.499,90	6.635.344,03	23.995.384,72	17.855.908,57
RESULTADO	-35.041.879,42	-5.886.486,67	-23.545.946,67	-2.553.837,92	-31.559.126,18	-5.915.400,22	-21.277.011,00	-15.642.849,38
RESULTADO	567.945,31	-60.475,25	-828.191,25	3.310.173,21	-7.819.243,03	-51.389,09	2.462.872,15	-138.900,65

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
I - Dívida Consolidada	7.413.531,91	7.198.847,16	7.127.278,43	-71.568,73	-301.656,15
(-) Disponibilidade de Caixa	4.561.213,78	6.849.572,64	6.614.312,69	-235.259,95	2.053.098,91
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	117.945,56	101.176,53	87.184,27	-13.992,26	-30.761,29
(+) Restos a Pagar Processados	483.463,73	132.430,35	111.645,94	-20.784,41	-371.817,79
II - Dívida Consolidada Líquida	3.217.836,30	380.528,34	537.427,41	156.899,07	-2.680.408,89
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.217.836,30	380.528,34	537.427,41	156.899,07	-2.680.408,89